2

Городской округ Ханты-Мансийск

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ХАНТЫ-МАНСИЙСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.11.2021                                                                                               №1355

О внесении изменений

в постановление Администрации

города Ханты-Мансийска

от 30.10.2013 №1385

«Об утверждении муниципальной

программы «Обеспечение доступным

и комфортным жильем жителей

города Ханты-Мансийска»
В целях привидения муниципальных правовых актов города               Ханты-Мансийска в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь статьей 71 Устава города Ханты-Мансийска:

1.Внести в постановление Администрации города Ханты-Мансийска от 30.10.2013 №1385 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей города           Ханты-Мансийска» изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

2.Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава города

Ханты-Мансийска                                                                              М.П.Ряшин
Приложение

к постановлению Администрации

города Ханты-Мансийска

от 30.11.2021 №1355
Изменения
в постановление Администрации города Ханты-Мансийска
от 30.10.2013 №1385 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей города
Ханты-Мансийска» муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей города Ханты-Мансийска»

(далее – изменения)
Внести в приложения к постановлению Администрации города Ханты-Мансийска от 30.10.2013 №1385 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей города Ханты-Мансийска» (далее – постановление) следующие изменения:

1.В приложение 1 к постановлению (далее – муниципальная программа):

1.1.В паспорте муниципальной программы строку «Параметры финансового обеспечения муниципальной программы» изложить                              в следующей редакции:
«

	Параметры финансового обеспечения муниципальной программы
	Всего по программе – 3 867 299 652,24 рубля,                      в том числе по годам:

2019 год – 2 131 502 168,18 рублей;

2020 год – 339 438 784,04 рубля;

2021 год – 181 101 820,78 рублей;

2022 год – 167 985 058,68 рублей;

2023 год – 130 908 977,57 рублей;

2024 год –130 908 977,57 рублей;

2025 год –130 908 977,57 рублей;

2026-2030 годы – 654 544 887,85 рублей

».
1.2.Таблицу 2 муниципальной программы изложить в новой редакции согласно приложению  к настоящим изменениям.
2.Абзац пятый подпункта 6.2.2 пункта 6.2 раздела 6 приложения 6      к постановлению изложить в следующей редакции:

«Расчет общего объема бюджетных ассигнований на реализацию отдельного государственного полномочия осуществляется исходя                       из средней рыночной стоимости 1 квадратного метра однокомнатного жилого помещения в городе Ханты-Мансийске в капитальном исполнении и площади жилого помещения, реализуемого физическими                                     и юридическими лицами, но не свыше 33 квадратных метров.».

	Приложение

к изменениям в постановление Администрации

города  Ханты-Мансийска  от 30.10.2019 №1385

«Об утверждении муниципальной программы

«Обеспечение доступным и комфортным жильем

жителей города Ханты-Мансийска»

Таблица 2

	                   Распределение финансовых ресурсов муниципальной программы

	№ основ-ного меро-прия-тия
	Основные мероприятия муниципальной программы

(их связь

с целевыми показателями муниципальной программы)
	Главный распорядитель бюджетных средств
	Исполнители программы
	Источники финансирования
	Финансовые затраты на реализацию (рублей),

	Всего
	в том числе:

	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026-2030 годы

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	1.
	Приобретение жилых помещений

с целью улучшения жилищных условий отдельных категорий граждан и переселения граждан из аварийного

и  непригодного

для проживания жилищного фонда, выплата собственникам жилых помещений денежного возмещения

за принадлежащие

им жилые помещения
в аварийном
и непригодном

для проживания жилищном фонде

(1, 2, 4, 5)
	Департамент муниципальной собственности
	Департамент муниципальной собственности

	всего
	90 556 859,00
	20 562 500,00
	55 336 959,00
	14 657 400,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет
	10 619 550,32
	7 297 631,25
	3 321 919,07
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	71 787 191,37
	11 414 243,75
	47 034 713,62
	13 338 234,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет города
	8 150 117,31
	1 850 625,00
	4 980 326,31
	1 319 166,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	иные источники финансирования
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	МКУ «Дирекция

по содержанию имущества казны»

	всего
	3 507 186 267,20
	2 081 009 795,34
	242 811 753,65
	143 852 441,22
	148 162 832,51
	111 418 680,56
	111 418 680,56
	111 418 680,56
	557 093 402,80

	федеральный бюджет
	217 085 349,68
	202 971 968,75
	14 113 380,93
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	2 818 537 428,63
	1 699 788 492,25
	213 388 070,38
	114 417 366,00
	121 426 700,00
	83 689 600,00
	83 689 600,00
	83 689 600,00
	418 448 000,00

	бюджет города
	471 563 488,89
	178 249 334,34
	15 310 302,34
	29 435 075,22
	26 736 132,51
	27 729 080,56
	27 729 080,56
	27 729 080,56
	138 645 402,80

	иные источники финансирования
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.
	Строительство жилых помещений с целью улучшения жилищных условий отдельных категорий граждан

и переселения граждан
из аварийного

и  непригодного

для проживания жилищного фонда

(1, 2, 3, 4, 5)
	Департамент градостроительства

и архитектуры
	МКУ «Управление капитального строительства города

Ханты-Мансийска»
	всего
	1 366 978,80
	0,00
	0,00
	0,00
	1 366 978,80
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет города
	1 366 978,80
	0,00
	0,00
	0,00
	1 366 978,80
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	иные источники финансирования
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3.

	Предоставление отдельным категориям граждан мер социальной поддержки с целью улучшения указанными гражданами жилищных условий

(1, 3, 4, 5)
	Департамент муниципальной собственности
	Департамент  муниципальной собственности
	всего
	234 080 506,17
	15 065 245,05
	22 208 658,11
	22 575 679,56
	18 438 947,37
	19 473 997,01
	19 473 997,01
	19 473 997,01
	97 369 985,05

	федеральный бюджет
	147 688 195,09
	7 375 110,09
	13 662 395,00
	11 600 990,00
	12 627 300,00
	12 802 800,00
	12 802 800,00
	12 802 800,00
	64 014 000,00

	бюджет автономного округа
	66 573 575,18
	2 523 836,18
	7 791 389,00
	6 442 450,00
	5 535 100,00
	5 535 100,00
	5 535 100,00
	5 535 100,00
	27 675 500,00

	бюджет города
	19 818 735,90
	5 166 298,78
	754 874,11
	4 532 239,56
	276 547,37
	1 136 097,01
	1 136 097,01
	1 136 097,01
	5 680 485,05

	иные источники финансирования
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	4.
	Администрирование переданного отдельного государственного полномочия

для обеспечения жилыми помещениями отдельных категорий граждан, определенных федеральным законодательством

(4)
	Департамент муниципальной собственности
	МКУ «Дирекция

по содержанию имущества казны»
	всего
	195 600,00
	16 300,00
	16 300,00
	16 300,00
	16 300,00
	16 300,00
	16 300,00
	16 300,00
	81 500,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	195 600,00
	16 300,00
	16 300,00
	16 300,00
	16 300,00
	16 300,00
	16 300,00
	16 300,00
	81 500,00

	бюджет города
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	иные источники финансирования
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	5.
	Подготовка территории

для индивидуального жилищного строительства

в целях обеспечения земельными участками отдельных категорий граждан

(6, 7, 8)
	Департамент градостроительства

и архитектуры
	МКУ «Управление капитального строительства города

Ханты-Мансийска»
	всего
	33 913 441,07
	14 848 327,79
	19 065 113,28
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	3 500 823,84
	3 500 823,84
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет города
	30 412 617,23
	11 347 503,95
	19 065 113,28
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	иные источники финансирования
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Всего по муниципальной программе:
	всего
	3 867 299 652,24
	2 131 502 168,18
	339 438 784,04
	181 101 820,78
	167 985 058,68
	130 908 977,57
	130 908 977,57
	130 908 977,57
	654 544 887,85

	федеральный бюджет
	375 393 095,09
	217 644 710,09
	31 097 695,00
	11 600 990,00
	12 627 300,00
	12 802 800,00
	12 802 800,00
	12 802 800,00
	64 014 000,00

	бюджет автономного округа
	2 960 594 619,02
	1 717 243 696,02
	268 230 473,00
	134 214 350,00
	126 978 100,00
	89 241 000,00
	89 241 000,00
	89 241 000,00
	446 205 000,00

	бюджет города
	531 311 938,13
	196 613 762,07
	40 110 616,04
	35 286 480,78
	28 379 658,68
	28 865 177,57
	28 865 177,57
	28 865 177,57
	144 325 887,85

	иные источники финансирования
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	в том числе:

	инвестиции в объекты муниципальной собственности
	всего
	3 610 363 860,00
	2 101 572 295,34
	309 402 467,65
	158 509 841,22
	149 529 811,31
	111 418 680,56
	111 418 680,56
	111 418 680,56
	557 093 402,80

	федеральный бюджет
	227 704 900,00
	210 269 600,00
	17 435 300,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	2 889 745 205,71
	1 711 202 736,00
	259 843 369,71
	127 755 600,00
	121 426 700,00
	83 689 600,00
	83 689 600,00
	83 689 600,00
	418 448 000,00

	бюджет города
	492 913 754,29
	180 099 959,34
	32 123 797,94
	30 754 241,22
	28 103 111,31
	27 729 080,56
	27 729 080,56
	27 729 080,56
	138 645 402,80

	иные источники финансирования
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Прочие расходы
	всего
	256 935 792,24
	29 929 872,84
	30 036 316,39
	22 591 979,56
	18 455 247,37
	19 490 297,01
	19 490 297,01
	19 490 297,01
	97 451 485,05

	федеральный бюджет
	147 688 195,09
	7 375 110,09
	13 662 395,00
	11 600 990,00
	12 627 300,00
	12 802 800,00
	12 802 800,00
	12 802 800,00
	64 014 000,00

	бюджет автономного округа
	70 849 413,31
	6 040 960,02
	8 387 103,29
	6 458 750,00
	5 551 400,00
	5 551 400,00
	5 551 400,00
	5 551 400,00
	27 757 000,00

	бюджет города
	38 398 183,84
	16 513 802,73
	7 986 818,10
	4 532 239,56
	276 547,37
	1 136 097,01
	1 136 097,01
	1 136 097,01
	5 680 485,05

	иные источники финансирования
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Департамент  муниципальной собственности
	всего
	324 637 365,17
	35 627 745,05
	77 545 617,11
	37 233 079,56
	18 438 947,37
	19 473 997,01
	19 473 997,01
	19 473 997,01
	97 369 985,05

	федеральный бюджет
	158 307 745,41
	14 672 741,34
	16 984 314,07
	11 600 990,00
	12 627 300,00
	12 802 800,00
	12 802 800,00
	12 802 800,00
	64 014 000,00

	бюджет автономного округа
	138 360 766,55
	13 938 079,93
	54 826 102,62
	19 780 684,00
	5 535 100,00
	5 535 100,00
	5 535 100,00
	5 535 100,00
	27 675 500,00

	бюджет города
	27 968 853,21
	7 016 923,78
	5 735 200,42
	5 851 405,56
	276 547,37
	1 136 097,01
	1 136 097,01
	1 136 097,01
	5 680 485,05

	иные источники финансирования
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	МКУ «Дирекция по содержанию имущества казны»
	всего
	3 507 381 867,20
	2 081 026 095,34
	242 828 053,65
	143 868 741,22
	148 179 132,51
	111 434 980,56
	111 434 980,56
	111 434 980,56
	557 174 902,80

	федеральный бюджет
	217 085 349,68
	202 971 968,75
	14 113 380,93
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	2 818 733 028,63
	1 699 804 792,25
	213 404 370,38
	114 433 666,00
	121 443 000,00
	83 705 900,00
	83 705 900,00
	83 705 900,00
	418 529 500,00

	бюджет города
	471 563 488,89
	178 249 334,34
	15 310 302,34
	29 435 075,22
	26 736 132,51
	27 729 080,56
	27 729 080,56
	27 729 080,56
	138 645 402,80

	иные источники финансирования
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	МКУ «Управление капитального строительства города
Ханты-Мансийска»
	всего
	35 280 419,87
	14 848 327,79
	19 065 113,28
	0,00
	1 366 978,80
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	3 500 823,84
	3 500 823,84
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет города
	31 779 596,03
	11 347 503,95
	19 065 113,28
	0,00
	1 366 978,80
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	иные источники финансирования
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00